
第1回障がい者立位テニス東海大会ご協賛のお願い

令和6（2024）年3月29日

一般社団法人　日本障がい者立位テニス協会
代表理事　柴谷　健

私たち一般社団法人日本障がい者立位テニス協会（以下、JASTAと称す）は、国内唯一の中央競技団体
として、2024年6月30日（日）（雨天中止）に表記大会を主催いたします。これまで、関東、関西での活
動実績がありますが、東海地区では初めての大会となります。地域での新たな選手発掘や、競技の認知度向
上につながる機会となることを願いっています。

「立位テニス」とは、手や足や体幹に障がいがある方が車いすを使用せず立って行うテニスです。出場選手
は障がい別にクラス分けされ、同じ程度の障がい者同士が対戦します。

「立位テニス」は、パラリンピックの正式種目入りやプロ競技化を目指し、世界中の仲間と研究発展に取
り組んでいる注目のパラスポーツです。6月にヨーロッパで開催される国際大会2大会は、国際テニス連盟
（ITF）の公認を得て行われることが決まっています。そこで、弊協会でも今大会から新しい国際基準
に合わせたクラス分けと競技ルールを採用いたします。来年には、アジア地域で初めて立位テニスの
国際大会が日本で開催されます。日本人選手が国際的に活躍するための研鑽の場として、今大会がありま
す。

今大会をより充実したものにすべく、ご賛同いただける関係各位皆様よりご協賛のお力添えを賜りますよ
うお願い申し上げます。どうぞ、私たちと一緒に、この競技を育ててください。

＜協賛金のお取り扱いについて＞
大会終了後、収支に余剰金があった場合は、立位テニスの普及発展のため、大切に使わせていただきま
す。悪天候などにより本大会は中止となる場合があります。その際も、準備のためにすでに費用がかかって
おりますので、お預かりしたご協賛金をお返しすることはできません。ご了承ください。

開催概要
別紙、大会要項をご参照ください。

ご協賛のメリット
1. 御社の国内への広報宣伝活動
2. パラスポーツを通じた社会貢献活動
3. 大会会場へ御社バナー（貸与）掲出
4. 大会パンフレットへ御社広告掲載（完全版下支給）

お申し込み・お問い合わせ
JASTA渉外担当　柴谷玲子（しばたに　れいこ）
090-3918-5148　info@jastatennis.com

mailto:info@jastatennis.com?subject=%E5%AF%84%E9%99%84%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6


第1回障がい者立位テニス東海大会 
ご協賛メニュー 

メニュー Gold Silver

ご協賛企業フィー 15万円 5万円
募集数 2社 2社

セレモニーでのスピーチ権 ○ ○

大会会場に社名バナー（貸与いただくもの）掲出 ○ ○

JASTAのfacebookページで企業紹介記事掲載 ○

大会ウェブサイトページに社名掲出・リンク ○ ○
大会パンフレット広告掲載（全面1P） 
　　　※単独申し込みの場合　20,000円

○
大会パンフレット広告掲載（1/2P） 
　　　※単独申し込みの場合　10,000円

○

大会パンフレット（A4たて） ○5部 ○3部

大会報告書（収支決算書付き） ○ ○

特典数 7 6




